Resolve:

DECRETO N° 45, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.181

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUPIRA

5 AV. ETELVINO LINS 8/N
- 11472475/0001-05

Exercicio: 2022

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$127.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1001.2120.0000
3.1.90.11.00

05
300 010

10.302.1002.2121.0000
3.3.90.14.00

01

001 004

10.302.1002.2121.0000
3.3.90.30.00

05
300 010

10.302.1002.2121.0000
3.3.90.39.00

05

300 010

10.305.1003.2126.0000
3.1.90.11.00

05
300 010

10.122.1005.2116.0000
3.1.80.11.00

01

001 004

10.122.1005.2116.0000
3.3.80.14.00

01

001 004

JOSé Maria
]

ATENCAO BASICA EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ
DIARIAS - CIVIL

TESOURO .

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

GESTAQ DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

9.000,00
FR: 0 05

5.000,00
FR: 0 01

37.000,00
FR: 0 05

23.000,00
FR: 0 05

1.000,00
FR: 0 05

3.500,00
FR: 0 O1

6.000,00
FR: 0 01
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Secretaria Adjunta de administracao
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DECRETO N° 45, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.181

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUPIRA

7 AV.ETELVINO LINS S/N
+ 11472475/0001-05

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1005.2116.0000
3.3.80.38.00

01
001 004

10.123.1005.2117.0000
3.3.50.43.00

01
001 011

10.302.1011.1063.0000
4.4.90.52.00

05
300 010

GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO ]
RECURSOS PROPRIOS SAUDE

GESTAOQ DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
SUBVENGOES SOCIAIS

TESOURO
Outros Recursos Nao Vinculados

INFORMATIZAGAO DO SISTEMA DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

BLOCO DE CUSTEIO

12.500,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 O1

10.000,00
F.R::

0 05

02

40

18

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1005.2116.0000
3.1.90.04.00

01
001 004

10.122.1005.2116.0000
3.3.80.30.00

01

001 004

10.122.1005.2116.0000
3.3.90.36.00

01
001 004

10.122.1008.1057.0000
4.4.90.52.00

01

001 004

10.122.1014.2196.0000
3.1.90.04.00

05

312 004

GESTAQ DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

REEQUIPAMENTO DA SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAUDE

PROGRAMA COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID-19
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO )

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERA(S.-
RECURSO FEDERAL S b~

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-27.000,00
F.R. Grupo: 0 O

-17.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-11.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-7.500,00
F.R. Grupo: 0 05

02

02

02

02

20




1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUPIRA

 AV.ETELVINO LINS S/N

Exercicio: 2022
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1014.2196.0000
3.3.90.30.00

05
312 004

10.122.1014.2196.0000
3.3.80.39.00

01

001 004

10.302.1002.2121.0000
3.1.90.11.00

05

300 010

10.305.1003.2126.0000
3.3.90.30.00

05

300 010

10.846.1013.0010.0000
4.6.90.71.00

01

001 004

PROGRAMA COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID-18) -6.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05 20
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

RECURSO FEDERAL

PROGRAMA COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID-19) -1.500,00
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 02
TESOURO )

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZAC -28.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 18
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

BLOCO DE CUSTEIO

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL -10.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05 18
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

BLOCO DE CUSTEIO

AMORTIZAGAO DA DIVIDA CONTRATADA -10.000,00
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 0 01 02
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS SAUDE

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.




